
 

 

                     

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 新型コロナウイルスの感染状況も落ち着き、一先ずほっとしたところではありますがまだまだ予断は許

しません。第 2波到来も十分予測されるのでしばらくは感染予防を十分に行いながら、できる範囲での制

限解除を行っていく予定です。さて 5月はグループホームと小規模それぞれでお茶会をしました。茶筅で

抹茶をたてて、手作りのどら焼きを皆さんでいただきました。 

グループホームは

中庭で、小規模は

あいにくの雨で室

内になりました

が、手作りのどら

焼きと抹茶で楽し

い時間を過ごしま

した。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7月の予定 

7/10（金）グループホーム内科訪問診療 

7/未定（金）グループホーム精神科訪問診 

※6/3予定のグループホーム外部評価は感染症予防の為7/1
に延期しました。 
※６月はクローバー内でお食事レクをする予定です。 
※６月の運営推進会議は状況をみながら開催方法を検討中で
す。 
※新型コロナウイルス感染症の影響により行事等が変更、中
止になる可能性があります。 

 

 

 

 

●感染症予防のため中止していた訪問理美容を開始します。（ただし、カットのみの実施） 

●グループホームは訪問歯科の診療を再開いたします。 

●グループホームのご入居者様は毎年６月頃に健康診断を行っておりますが、今年はコロナの関係で主治医と

相談しながら必要最小限の検査を実施していく予定にしています。内容、結果につきましては個別にご報告致

します。 

●７月上旬に「介護保険負担割合証」と「後期高齢者医療被保険者証」がそれぞれご自宅に郵送されます。グ

ループホームご入居者様はクローバーまでご持参ください。また、小規模多機能ご利用者様は「介護保険負担

割合証」のみご持参ください。 

※グループホームのご家族様おかれましては、面会制限等の措置が数ヶ月になり、ご心配の事と存じます。も

うしばらく社会情勢等を見ながら、今後の対応ついて検討してまいります。その他、ボランティアの受け入れ、

外出行事、職員会議等も中止・縮小しております。ご迷惑やご心配をお掛けしますが、何卒ご理解の程、宜し

くお願い致します。 

 

おしらせとお願い 


